Henricus dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. Imperatorie convenit maiestati religiosorum virorum preces diligenter audire easque benigne ac efficaciter adimplere. Ad omnium itaque fidelium imperii volumus noticiam pervenire, quod priori et fratribus universis monasterii de Losa de ordine Cartusiensi in causis ipsius monasterii sacramentum calumpnie duximus remittendum concedentes eis liberam facultatem, ut in causis suis possint constituere syndicum, qui tamquam principalis et legitima persona sacramentum calumpnie subire et omnia alia libere possit peragere, que ad ipsas causas pertinere noscuntur. Ad hec fodrum regale per totam terram prefati monasterii remittentes statuimus et districte precipimus, ut universe persone et res monasterii sepedicti per totam terram imperii a pedagio et omni alia exactione de cetero libere sint et immunes nec super hiis molestiam aliquam vel coactionem debeant sustinere.

Dat. Placentie anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>VI<sup>o</sup>,  
indictionis XIII<sup>e</sup>.

*Heinrich befiehlt dem Podestà und der Kommune von Turin, die Kartause von Losa im Gebiet der Susa zu schützen und verbietet ihnen, von ihr Abgaben einzuheben.*

*(wohl Piacenza, 1196 erste Hälfte September).*

*Notarielle Abschrift des 13. Jh. in Turin, Archivio di Stato, Corte, Materie ecclesiastiche, Regolari diversi, Certosini - Mombracco, serie I<sup>a</sup>, mazzo 4, Q. 3, p. 18 (B).*

*Provana di Collegno, Notizie 185 n<sup>o</sup> 6 aus B. - Cognasso, BSSS 65, 52 n<sup>o</sup> 61 aus B. - Bosco, Cartario 34 n<sup>o</sup> 5 aus B. - Wohlfarth, Heinrich VI. und die oberitalienischen Städte 77 Reg. - B.-Baaken Reg. 548 (vgl. Nachtr.).*

*Das Mandat wurde wohl um dieselbe Zeit erlassen wie das inhaltlich zugehörige D.[547]. - Das Diktat ist kanzleigemäß und möglicherweise H 2 zuzuschreiben. - Laut B war das Siegel damals schon leicht beschädigt. Der Podestà von Turin war damals Thomas von Annone; vgl. zu ihm die Vorbemerkung zu D.[486]. - Zur Kartause Losa vgl. die bei D.[547] angegebene Literatur.*

H(einricus) dei gratia Romanorum imperator semper  
augustus et rex Sicilie fidelibus suis potestati et communi  
Taurini gratiam suam et bonam voluntatem. Cum ecclesiam<sup>a)</sup>  
de Losa de ordine<sup>b)</sup> Cartusiensi in partibus Secusie  
constitutam in defensionem et custodiam nostre susceperimus  
maiestatis, mandamus vobis et districte precipimus<sup>c)</sup>,  
quatenus predictam ecclesiam<sup>a)</sup> cum rebus et personis ipsius  
obsequiis deputatis custodire et defendere<sup>d)</sup> studeatis nec  
super rebus vel personis eiusdem ecclesie<sup>a)</sup> per totam terram  
vestram<sup>e)</sup> pedagium accipere vel aliam exactionem facere  
presumatis, sed ita eos dimittatis liberos et immunes, sicut  
erant, antequam ipsa ecclesia<sup>a)</sup> ibi constructa fuisset<sup>f)</sup>.